
 

 

 

Uchwała Nr XVIII/125/2012 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim 

z dnia 13 marca 2012 r. 

 

 

w sprawie powierzenia Miejskiemu Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej Spółce z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Nowym Mieście Lubawskim wykonywania zadania własnego gminy z zakresu 

gospodarki komunalnej. 

 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 12 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 2 ustawy  

z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z  2011 r. Nr 45, poz. 236 z późn. zm.)  

i  art. 78 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U.z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 z 

późn. zm), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Powierza się Miejskiemu Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej Spółce z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Nowym Mieście Lubawskim  wykonywanie zadania własnego gminy- 

utrzymanie zieleni miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim. 

 

 § 2. Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego, działający jako Zgromadzenie Wspólników 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w 

Nowym Mieście Lubawskim, ustali zasady i sposób wykonywania powierzonego zadania oraz sposób 

dokonywania rozliczeń finansowych pomiędzy Miastem a Spółką, z uwzględnieniem uzasadnionych 

kosztów w granicach środków zarezerwowanych na ten cel w budżecie Miasta. 

 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego. 

 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       Przewodniczący Rady Miejskiej 

         Marcin Deja   

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

W projekcie uchwały zaproponowano powierzenie Miejskiemu Przedsiębiorstwu Gospodarki 

Komunalnej Spółce z o.o. w Nowym Mieście Lubawskim realizację określonego zadania własnego 

gminy wynikającego ze stosownych ustaw. Jest to zgodne z  art. 2 ustawy o gospodarce komunalnej. 

Działanie jednostki samorządu terytorialnego, polegające na powierzeniu spółce, w której gmina jest 

jedynym udziałowcem, zadania własnego jednostki samorządu terytorialnego, nie wymaga zawarcia 

umowy i może zostać dokonane drogą uchwały rady miejskiej. 

W takim przypadku nie znajduje zastosowanie Prawo zamówień publicznych. Wynika to między 

innymi z wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 11 sierpnia 2005 r. (sygn. akt: II GSK 

105/05) oraz wyroku Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego w Warszawie z dnia 14 grudnia 2005 r. 

(sygn. akt.: III SA/Wa 2815/05). 

 

Z uwagi na fakt wcześniejszej realizacji tego zadania przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej Spółkę z o.o.w Nowym Mieście Lubawskim , proponowane rozwiązanie gwarantuje 

prawidłowe realizowanie powierzonego zadania. 

 

Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego, działający jako organ spółki prawa handlowego, ustali zasady  

i sposób wykonywania powierzonego Spółce zadania oraz sposób dokonywania rozliczeń 

finansowych. 

 


